Económica Exclusiva da RAM.” com o preço base de € 
6.000.000. 

- Autorizar a venda, por ajuste direto, de um prédio 

rústico localizado no concelho de Machico, com uma área 
total no solo de trezentos e cinquenta e dois metros 

quadrados, pelo montante global de 12.000,00€ (doze mil 
euros). 

- Deferir a venda, por ajuste direto, de um prédio 

rústico, com a área global de vinte e um metros quadrados, 
localizado ao sítio de Santa Catarina, freguesia e concelho 
de Santa Cruz, pelo montante global de 835,00€ (oitocentos 
e trinta e cinco euros). 

- Autorizar a posse administrativa das parcelas 

necessárias à obra “Nova Ligação Quebradas/Amparo – 1.ª 
Fase - Túneis”, atendendo ao interesse e utilidade pública 
da empreitada, bem como à necessidade de assegurar a 
execução imediata e ininterrupta da empreitada já

[...]

a Casa do Povo de São Roque, com vista a assegurar o 
seu funcionamento no ano de 2024, bem como a 
prossecução das iniciativas de promoção do 
desenvolvimento social, económico e cultural, atribuindo 
para o efeito um apoio financeiro, até ao montante máximo 
de 31.487,70€ (trinta e um mil quatrocentos e oitenta e sete 
euros e setenta cêntimos).